13-4-14 共青团西北农林科技大学委员会 关于举办院系间研究生篮球比赛的通知

54youth.nwsuaf.edu.cn/print.php?articleid=16051 1/2

团学联发〔2013〕5号

关于举办院系间研究生篮球比赛的通知

各院系团工委、研究生分会（研究生组织）：

　　为丰富我校研究生课余生活，进一步推动篮球运动的普及和提高，增强研究生的健康意

识，培养研究生终身体育的良好习惯，同时加强各学院研究生之间的交流学习，营造积极向

上、文明和谐的校园氛围，校团委、体育部、校研究生会决定举办春季研究生篮球联赛，现将

相关事宜通知如下：

　　一、参赛对象

　　全体在校研究生

　　二、主办单位

　　校团委、体育部、校研究生会

　　三、比赛日期及地点

　　4月22日–4月28日，南校区篮球场

　　四、比赛时间

　　比赛日下午16:30

　　五、报名及抽签方式

　　1、本次比赛以院（系）为单位报名参加。各院（系）限报一队，如院（系）研究生数量

不足，可联合组队参赛。每队球员最多上报男队员10名和女队员6名（包括男女领队各1名）、

教练1名以及裁判1名。

　　2、请各院（系）将报名表盖章审核后，于4月14日前将附有领队联系方式的报名表（见附

件1）电子版发至graduateunion@nwsuaf.edu.cn，无需备份打印版。

　　3、抽签办法：各参赛队领队请于4月14日晚8点到校研究生会办公室（南校绣山活动中心

1-08室）抽签，以决定比赛次序。

　　六、比赛方式

　　1、根据各院系报名情况，抽签分组。赛程安排与抽签结果将一同公布。

　　2、参赛队伍分为四个小组，分两阶段进行：

　　第一阶段（4月22日–4月25日）：比赛采用小组内循环赛制。

　　第二阶段（4月26日）：小组交叉淘汰。

　　第二阶段（4月27日–4月28日）：前四名采用淘汰赛决出名次。

　　3、本次比赛采用三节制，每节毛时间为15分钟，每节之间休息5分钟。第一阶段每队派出

mailto:graduateunion@nwsuaf.edu.cn

13-4-14 共青团西北农林科技大学委员会 关于举办院系间研究生篮球比赛的通知

54youth.nwsuaf.edu.cn/print.php?articleid=16051 2/2

5名男生打全场；第二节每队派出4名女生打半场，取得的分数按照罚入1球得2分，三分线内投

入得3分，三分线外投入得4分；第三节同第一节。三节分数之和即为该队在本场比赛所取得的

成绩，决定胜负。每队胜一场积2分，平局积1分，弃权取消资格，按积分多少决定名次，积分

多者名次列前，如积分相同，则按对阵场次胜负和得分率判定，决出各小组第一、二名。第二

阶段小组的前两名交叉对战另一小组的前两名，决出四强。第三阶段决出前四名比赛名次。比

赛期间，仅教练有权叫暂停，每次暂停时间为30秒，最后两分钟不得叫暂停，时间计算方式为

净时间。

　　4、本次比赛的裁判安排：裁判长由体育部的老师担任，场地裁判由各院系推荐上来的裁

判交叉互裁。

　　七、比赛奖励

　　1、奖励比赛前三名。

　　2、奖励精神文明奖三个。

　　八、比赛纪律

　　1、本次比赛遵循友谊第一，比赛第二，重在参与的原则。

　　2、运动员在比赛开始前20分钟签到。如有一方队伍在比赛开始15分钟后人员未齐，将视

为弃权。

　　3、在比赛中严格遵守比赛规程，尊重裁判，服从裁判判决，尊重对手。

　　九、比赛要求

　　1、本次比赛列入体育部“2013年院（系）间学生竞赛暨阳光体育运动活动计划”评比工

作中，希望各院（系）团工委、研究生分会高度重视，精心组织本次活动，并对本次活动进行

大力宣传。

　　2、各参赛队务必严格遵守比赛规则。比赛过程中若出现争议，由主办方召集相关人员商

议后进行裁决。

　　3、如遇全校性的集体活动或风雨天气，比赛顺延进行。

　　4、本赛程的解释权归校研究生会。

　　联系人： 乔军15829750041     王振元15002932826

附件1：2013年院系间研究生篮球比赛参赛报名表.doc

附件2：西北农林科技大学院系间篮球比赛精神文明奖评选办法.doc

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校团委、研究生会

                                               二〇一三年四月十二日

http://54youth.nwsuaf.edu.cn/upload/file/%B8%BD%BC%FE1%A3%BA2013%C4%EA%D4%BA%CF%B5%BC%E4%D1%D0%BE%BF%C9%FA%C0%BA%C7%F2%B1%C8%C8%FC%B2%CE%C8%FC%B1%A8%C3%FB%B1%ED.doc
http://54youth.nwsuaf.edu.cn/upload/file/%B8%BD%BC%FE2%A3%BA%CE%F7%B1%B1%C5%A9%C1%D6%BF%C6%BC%BC%B4%F3%D1%A7%D4%BA%CF%B5%BC%E4%C0%BA%C7%F2%B1%C8%C8%FC%BE%AB%C9%F1%CE%C4%C3%F7%BD%B1%C6%C0%D1%A1%B0%EC%B7%A8.doc